Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  РЕСПУБЛИКАНЦЫ
Ш И Ш М 0  РАЙОНЫ

М У Н И Ц И П А Л Ь Р А Й О Н
Х А К И М И ЭТ Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р АЙОНА

Ч И ШМ ИН С К И Й  РАЙОН
РЕС ПУ Б ЛИ К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Z с » апрель 2018 й. № > } &  ~Л « 9» апреля 2018 г.

Об утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг в сфере образовательной деятельности в новой редакции

В целях приведения Административных регламентов предоставления
муниципальных услуг в сфере образовательной деятельности в соответствие с
Федеральным законом от 29.12.2017 N 479-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг
посредством подачи заявителем единого заявления» и повышения качества и
доступности предоставляемых муниципальных услуг, Администрация
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить следующие прилагаемые Административные регламенты

Предоставления муниципальных услуг в новой редакции:
- «Предоставление информации об организации общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных организациях, расположенных на территории
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан»
(приложение №1);

- «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)» (приложение №2);

- «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения»
(приложение №3);

- «Зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения
дополнительного образования» (приложение №4);

- «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей и подростков»
(приложение №5);

- «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)» (приложение №6).

2. Признать утратившим силу:
- Административный регламент «Предоставление информации об

организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного
образования в общеобразовательных организациях, расположенных на
территории муниципального района Чишминский район Республики
Башкортостан», утвержденный постановлением главы Администрации
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 29
сентября 2016г. №381-П;

- Административный регламент «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования», утвержденный
постановлением главы Администрации муниципального района Чишминский
район Республики Башкортостан от 29 сентября 2016г. №381-П;

- Административный регламент «Зачисление детей в муниципальные
общеобразовательные учреждения», утвержденный постановлением главы
Администрации муниципального района Чишминский район Республики
Башкортостан от 29 сентября 2016г. №381-П;

- Административный регламент «Зачисление детей в муниципальные
образовательные учреждения дополнительного образования», утвержденный
постановлением главы Администрации муниципального района Чишминский
район Республики Башкортостан от 2 ноября 2016г. №418-П.

3. Отделу по информационно-аналитической работе Администрации
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан (Емец
Н.А.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном
сайте Администрации.

4. Контроль за выполнением требований административных регламентов,
утвержденных настоящим постановлением, возложить на заместителя главы
Администрации муниципального района Чишминский район Республики
Башкортостан Набиуллина Р.М.